6. Et hoc enim statuemus, ut nullus iudex neque actor
aut qui super furonis erit nuscuntur, non presumat seruum
aut aldionem alterius conprehindere pro furto aut alia
culpa . .. ... ..

1) h. e. illam parlem hereditatis quae filiabus arimannorum aufer ebalur.
2) Roth. 158...160. 171, 225, 3) Roth. 233 ...225. :
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lNCllPIT LEGES QVAS DOMNVS RATCHIS
REX INSTITVIT.

[1.] IN NOMINE DOMINI NOSTRI IESV CHRISTI,
QVALITER IVXTA DEVM ET ANIMAE NOSTRAE
SALVTEM ET OMNIVM NOSTRORVM RECTVM
NOBIS PARVIT ESSE VNA CVM NOSTRIS 1VDI-
CIBVS, VT HOMINES POTENTES ET PAVPERES
QVI SVAM QVAERVNT IVSTITIAM MINIME
FATIGENTVR (p. Chr. 745 uel 746).

1. Ut unusquisque iudex in suam civilatem debeat cottidie
in indicium residere, et non adtendat ad exemulationem suam
aut aliam saeculi uanitatem, sed per semetipsum resedeat et
omnibus iustitiam conseruet, ita ut de nullo homine premium
accipiat, sicat iam per manum scriptam nobis promiserunt;
qui aliter iudicaverit iudicatnm suum amittat. Sed si quis
judex amodo neglexerit arimanno suo, diuili aut pauperi,
uel cuicumque homini iustitiam iudicare, amittere debeat
honorem suum, et conponat in palatio regis uuidrigild suum,
et illi conponere debeat, qualiter edicli continet pagina, cui
institiam iudicare neglexerit. Quoniam jiam teste deo dicimus,
quia nec alicubi uel ad orationem possumus exire aut ubi-
cumque caballicare, propter reclamationes multorum hominum,
Ideo hoc statuimus et uolumus, ut omnis iudex hoc faciat,
ut in dei non perueniamus offensa. Et ipsi iudices uolumus
ut in eo tinore precipiant ad sculdahis suos, aut ad centinos,
aut ad locopositos, uel quos sub se habent ordinatos, ut et
ipsi similiter faciant, et promittant ad iudice suo, sicut et
ipsi iudices nobis promiserunt, ut sit nobis et illis tranquillitas
et mercedes in anima. Nam qui a presente die Kalendarum
Martiarum ea quae superius legitur non conseruauerit aut
non conpleuerit, et tantas reclamationes ad nos uenerint,
primo omnium, de cuius iudicalia ipse homo iustitiam non
habuerit et ad nos uenerit, sciat se, quia de ipso honore
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eum expellimus, et per nullos patronos poterit obtinere ut
honorem suum non amittat, et nobis et illis non conponat,
cui iustitiam facere neglexit, sicut supra statuimus, Quia
cognoscimus eum nec dei nec nostrum esse fidelem, nec pro
saluationem terrae istius decertare, sed, ut diximus, contra
deum quaerit agere et contra nos.

" 2. Si quis uero arimannus aut quislibet homo ad iudi~
cem suum prius non ambulauerit, et indicium de iudice suo
non susceperit, et post iustitiam suam receptam sic uenerit
ad nos proclamare: conponat ad ipsum iudicem suum solidos
quinquaginta, Propterea precepimus omnibus, ut debeat
reuertere unusquisque causam habentem ad ciuitatem suam
ad indicem suum, et nuntiare debeat causam suam iudici
suo; et si iustitiam non receperit, tunc ueniat ad nostram
presentiam, Nam si quis uenire antea presumpserit, prius-
quam ad iudicem suum nadat, qui habuerit unde conponere,
solidos quinquaginta; et qui non habuerit unde conpositionem
faciat, iuuemus ut eum fustetur. Ideo wolumus ut uvadat
unusquisque ad iudicem suvum, et percipiat iudicium qualiter
lex fuerit.